
مسابقات انتخابی کشتی آزاد 
دیروز در حالی برگزار شد که 
تمام صندلی های سالن آزادی 
توسط تماشاگران مشتاق، پر 

شده بود.
سالنی که به اشتباه 12 هزار 
نفری خوانده می شود، گنجایش 
6 هزار و 500 نفر را دارد و همین 
تعداد تماشاگر برای دیدن 
کشتی های انتخابی آمده بودند.

حسن یزدانی، امیرحسین زارع، 
کامران قاسم پور و خیلی از 
کشتی گیران سرشناس، محبوب 
و متواضع کشورمان آمده بودند 
تا دوبنده تیم ملی در مسابقات 
جهانی صربستان را برای خود 

. کنند
آنچه مسلم بود اینکه در روز 
د  می شو پر  لن  سا تعطیل 
بخصوص که این همه ستاره 
محبوب در کشتی ایران همه 
یکجا روی تشک می آمدند.

اما آنچه شگفت انگیز بود اینکه 
هیچ فکری برای کنترل سالنی 
با این جمعیت نشده بود. انگار 
قرار بود مسابقات، پشت درهای 
بسته و درون کمپ تیم های ملی 

برگزار شود.
اتفاقی که پس از کشتی یزدانی 
و علیرضا کریمی افتاد، خون تن 
همه علاقه مندان به ورزش را 
خشکاند. مگر می شود هیچ 
مأموری برای کنترل این همه 
آدم در سالن نباشد؟ هر یک از 
تماشاگران، به هر گوشه ای که 
دلشان خواست رفتند. از سلفی 
با یزدانی تا دیگر کشتی گیران 

بخصوص قاسم پور.
هرج و مرج در گفت و گوی 
خبرنگار صداوسیما با پژمان 
درستکار، سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد، به خوبی بی نظمی 
آزاردهنده در سالن مسابقات را 
روایت کرد. آنچه نباید می دیدیم 
و آنچه نباید اتفاق می افتاد. 
ورزش ما خوش شانس بود 
که در این آشوب زشت، هیچ 
اتفاق ناگواری برای هیچ یک از 
بزرگان کشتی ما نیفتاد. سؤالی 
که باید از برگزارکنندگان این 
مسابقات پرسید این است: 
مگر این عزیزانی که روی تشک 
یه های  کشتی رفتند، سرما
ورزش ما نیستند؟ این است 
رسم حفاظت از سرمایه های 
ناب ورزش؟ چند سال باید طول 
بکشد تا مادر کشتی یکی مثل 
حسن یزدانی متولد کند؟ آن 
وقت این طور از این سرمایه 
مراقبت کردید؟ ورزش ما خوش 
شانس بود که بلایی بر سر 
پهلوانان دوست داشتنی ما 
نیامد و همین حالا هم نگرانیم 
که نکند در این شلوغی کنترل 
نشده ای که جمعیتش ماسک 
بر دهان نداشتند، کسی بیمار 

بوده باشد.

این رسم محافظت 
از سرمایه ملی است؟

 zسرمقاله

 خلیل زاده قباً  مصاحبه تندی علیه کی روش انجام داد و دیگر به تیم ملی 
دعوت نشد.  اسکوچیچ در نقطه مقابل، اعتقاد زیادی به خلیل زاده دارد. روی 
همین اصل خلیل زاده از سرمربی کروات تیم ملی حمایت کرد. اتفاقاً همین 
مسأله به سوژه ای برای کنایه های هواداران استقال در فضای مجازی علیه 
او بدل شده و آنها با اشاره به احتمال بازگشت کارلوس کی روش مدعی اند 
اگر سرمربی اسبق تیم ملی بازگردد، شجاع باید ساک خود را بردارد و برود .

گل گهر فصل گذشته تمام دوره تمرینی خود را در تهران سپری کرد و  
قلعه نویی تأکید داشت تیمش فقط ۴۸ ساعت قبل از بازی های خانگی به 
سوی سیرجان پرواز کند. استفاده کردن گل گهر از زمین های خوب چمن 
تهران باعث ناراحتی مربیان تیم های پایتخت نشین شده بود.  سیرجانی ها 
همچنان می خواهند روش فصل گذشته را دنبال کنند چون تمرینات خود 

را در پایتخت دنبال می کنند.

تعدادی از ملی پوشان در حمایت از اسکوچیچ استوری گذاشتند و برخی دیگر 
نه تنها چنین کاری نکردند بلکه در فضای مجازی مدعی شدند انتشار استوری 
حمایت از سرمربی کنونی تیم ملی اصاً نظر همه ملی پوشان نیست و با آنها در 
این رابطه هماهنگ نشده بود! ولی مدیران فدراسیون می گویند هر تصمیمی که 
برای تیم ملی گرفته شود، هیچ کس به خاطر واکنش هایش در فضای مجازی از 
جمع ملی پوشان خط نمی خورد و قرار نیست فعاً تنبیه انضباطی صورت بگیرد.

شجاع خلیل زاده امیر قلعه نویی اینستاگرام

کنایه استقلالی ها به بازیکن محبوب دراگان گل گهر در تهران ماندگار است تکذیب حذف از تیم ملی به خاطر استوری ها  
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از مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال خبرهای داغی به گوش رسیده است.
در روزهای گذشته،  بحث انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال، بحث فوتبال کشورمان 
بود و هر روز، نام های جدیدی به گوش می رسید. اتفاقاتی که در هر کجای دنیا، جذابیت 
ایجاد می کند اما در ایران، ریسک ناکارآمدی را در پی دارد. در میان اخبار و شایعاتی که هر 
روز می شنویم، گاهی اوقات با چهره های جدیدی مواجه هستیم. مثلا افرادی که تا دیروز، 
خبری از حضورشان در انتخابات نبود، حالا در حال یارکشی هستند تا حضور قدرتمندی در 

این عرصه داشته باشند. نمونه آن، بحث مهدی تاج است. 
تا امروز همه فکر می کردند مهدی محمدنبی مهم ترین عنصر مجمع انتخاباتی 8 شهریور 

است؛ اما دیروز شنیده شد که شاید نبی به نفع مهدی تاج کنار بکشد.
گفته شده بر خلاف حیدر بهاروند که بدون استعلام ثبت نام کرد و بلافاصله انصراف داد، 

مهدی تاج تأییدیه های لازم را برای ورود به انتخابات گرفته و امروز هم ثبت نام می کند.
باز هم شنیده شده مهدی محمدنبی به عنوان نایب رئیس اول در کنار تاج خواهد بود و ضمن 
انجام امور محوله در فدراسیون فوتبال، تمام مسائل مربوط به تیم ملی را هم در اختیار 
خواهد داشت تا تاج مشکلات مربوط به ارتباط فدراسیون فوتبال با کنفدراسیون فوتبال 
آسیا را دنبال کند. این دو نفر فعلا لابی قدرتمندی را تشکیل داده اند ولی باید دید در نهایت 

چه اتفاقی در مهم ترین انتخاب ورزش در سال 1401 رخ می دهد.

شما هم منتظر انتخاب سرمربی جدید برای تیم ملی هستید؟ شما هم فکر می کنید امروز، 
دوشنبه، اتفاقات تازه ای رخ می دهد و قرار است با فرد جدیدی به عنوان سرمربی تیم ملی در 

جام جهانی 2022 قطر مواجه شویم؟ شاید هم این اتفاقات رخ داد! 
اگر شنیدید دراگان اسکوچیچ امروز برکنار شد زیاد هم تعجب نکنید. اسکوچیچ سرمربی کروات 
تیم ملی به شدت از سوی هواداران فوتبال، پیشکسوتان و همین طور رسانه ها زیر سؤال رفته 

و همین موجب شده در مورد توانایی های او تردیدهای جدی به وجود بیاید.
 دو دستگی در اردوی تیم ملی و همین طور مشکلاتی که در اردوها به وجود آمد از یک سو و البته 
نبود برنامه و نظم در کار گروهی تیم ملی از سوی دیگر موجب شد این تردید، بسیار جدی شود. 
اما نکته مهم در این میان، تغییر موضع ناگهانی حامیان اسکوچیچ است که در میان آنها دلالان 

رسانه ای هم دیده می شوند.
 آنها ابتدا این تئوری را طراحی کردند که دلالان به دنبال آوردن کی روش هستند و وقتی طرح شان 
با شکست مواجه شد به دنبال یک مربی دیگر رفتند تا اگر مربی خارجی روی نیمکت تیم ملی 

نشست، منافع این افراد  حفظ شود. 
آنها حالا پیشنهاد جذب یک مربی سرشناس از کرواسی را داده اند و به شدت به دنبال اقناع 
مدیران فعلی فدراسیون فوتبال هستند تا طبق خواسته خودشان، تغییرات روی نیمکت اتفاق 
 بیفتد. شرایط این روزهای فوتبال ایران، بحرانی و البته سرشار از ابهام است که در آستانه 

جام جهانی 2022 قطر می تواند مهم ترین آفت نتیجه گیری باشد. 

یک کروات دیگر سرمربی تیم ملی! ائتلاف تاج و نبی

فدراسیونی که 
نمی تواند مجوز حرفه ای 

برای باشگاه ها بگیرد، 
سازمان لیگ و هیأت های 
استانی را مدیریت کند و 
حامی فوتبال پایه باشد؛ 

حتی توانایی جلوگیری 
از بروز فساد مالی در 

پنجره نقل و انتقالاتی را 
ندارد. حمایت از دراگان 

اسکوچیچ به عنوان 
سرمربی تیم ملی را 

ببینید. آنجا در خیابان 
سئول، با یک سرگیجه 

واقعی مواجه هستیم. 

ZOOM

فدراسیون فوتبال، یکی از ضعیف ترین 
فدراسیون های ورزش در این کشور 
محسوب می شود که هیچ چیز در 
آن، سر جای خودش نیست. هر 
کسی داخل فدراسیون، ساز خودش 
را می زند و هر کجا که تقصیری پیدا 
شد، عوامل آن براحتی یک عامل 
بیرون از مجموعه را به عنوان مقصر 

معرفی می کنند. 
مشخص نیست این مدل مدیریتی 

از چه زمانی و از کدام ارگان وارد 
لی در حال  فدراسیون شده و
حاضر شاهد تفکرات غلط به جای 
تصمیمات مؤثر داخل فدراسیون 

. هستیم
بدون اغراق باید گفت »استقلال 
فدراسیون«، یک شوخی دو کلمه ای 
با کلیت فوتبال ایران است که 
مفهوم دیگری را در ذهن ایجاد 

نمی کند. 
مدیران آن بیانیه می دهند و بازی با 
کلمات را به شکلی پیش می برند که 
به کلمه »استقلال« برسند اما کدام 

استقلال؟ اصلاً کدام فدراسیون؟ 
فدراسیونی که رئیس ندارد، هیأت 
رئیسه آن سر تا پا ایراد دارد، هیچ 
چیزی طبق اساسنامه پیش نمی رود 
و دبیرکل آن، توانایی انجام هر رفتار 

اشتباهی را دارد.
ند مجوز  فدراسیونی که نمی توا
حرفه ای برای باشگاه ها بگیرد، 
سازمان لیگ و هیأت های استانی 
را مدیریت کند و حامی فوتبال پایه 
باشد. حتی توانایی جلوگیری از بروز 
فساد مالی در پنجره نقل و انتقالاتی 

را ندارد.

حمایت از دراگان اسکوچیچ به عنوان 
سرمربی تیم ملی را ببینید. آنجا در 
خیابان سئول، با یک سرگیجه واقعی 
مواجه هستیم. از یک سو، حرف از 
حمایت می زنند و از طرف دیگر، 
چشم شان به دهان دیگران است 
که اسکوچیچ را اخراج کنند و فرد 
دیگری را به جای او بیاورند. وقتی 
همه دلسوزان فوتبال و رسانه فریاد 
می زدند که اسکوچیچ توانایی روحی 
و فنی هدایت تیم ملی در جام جهانی 
را ندارد، آقایان مشغول درگیری در 
هیأت رئیسه بر سر پست و مقام 

بودند و امروز که زمان زیادی تا 
جام جهانی باقی نمانده، خودشان 
هم نمی دانند باید با اسکوچیچ 
ادامه بدهند یا مربی دیگری را 
استخدام کنند در حالی که همه 
می دانیم دراگان اسکوچیچ نسخه 
نجات بخش تیم ملی در قطر 2022 

نیست.
این مدل مدیریت بر فدراسیون، 
چیزی جز ناکامی و سرافکندگی به 
بار نمی آورد؛ این خط و این هم نشان 
برای مدیرانی که انفعال را در آغوش 

کشیده اند.

تفکرات غلط جایگزین اقدامات مؤثر

 شوخی دو کلمه ای با فوتبال؛
استقلال فدراسیون!

کلمه فدراسیون در معنای تخصصی – ورزشی، به عنوان رکن اداره کننده یک رشته به حساب می آید. تنها مرجعی که باید صفر تا صد اتفاقات و تصمیم سازی ها در آن شکل بگیرد و به کمیته های زیرمجموعه 
تزریق شود. مرور معنی این واژه نشان می دهد ریاست فدراسیون به همراه کمیته ها باید از استقلال عمل و آزادی در اجرای تصمیمات بهره ببرند اما آیا در فوتبال، چنین مجموعه ای را سراغ دارید؟

 zگزارش

استقلال دور جدید تمرینات 
خود را آغاز کرد. استارتی که 
بدون حضور تماشاگران و مهمتر 
از آن، در غیاب خبرنگاران برگزار 
شد. بدون هیچ شک و تردیدی 
ی  نه ها رسا ن  یندگا نما گر  ا
گروهی اجازه حضور در تمرینات 
استقلال را داشتند، بلافاصله 
پس از پایان کار با بازیکنان 
این تیم و البته ریکاردو ساپینتو 
پیرامون دلایل جدایی وریا 
غفوری صحبت می کردند و از 
سرمربی جدید آبی پوشان این 
سؤال را می پرسیدند که آیا 
کاپیتان فصل قبل استقلال با 
نظر او از جمع بازیکنان این 
تیم کنار گذاشته شد یا اینکه 
اتفاقات دیگری رخ داد و غفوری 
با تصمیم مدیریت باشگاه از 

استقلال کنار رفت؟

پشت پرده بستن 
تمرینات استقلال

 zخبر

 zبازتاب


